Dies Gut wird verliehen dem getreuen Vasallen Jesko von 
Cletschow und seiner Schwester, welche dies Gut erkauft haben 
von den Rittern aus dem Lande Belgard, 3eromini Domislaus 

und Sulislaus.
Unter den Zeugen werden ausgeführt Geroslaus Taditz, ein 

Ritter; Jesko Swinczin, unserFlodir (vlodyrius). Johannes, 
unser Dolmetsch. Tilko, unser Notar.

7. Verschreibung über Retkowitz, ohne Jahreszahl und ohne eigent
liches Ende. Sie ist ausgestellt vom Hochmeister Dietrich 
von Altenburg, welcher 1335—1341 regierte. Das Gut wird 
verliehen dem getreuen Jan Pirich wegen der guten Dienste, 
die er dem deutschen Ritterorden geleistet.

Ueber der Ueberfchrist Retechowitz stehen mit anderer Tinte und anderen 
Schriftzügen geschrieben die Worte: oder Retkowitz Kotzelau.

Brüggemann sagt in seiner Beschreibung von Pommern (Seite 1078), 
daß Rettkewitz nebst den Gütern Gotzlav, Literese und Nielendzin dem böh
mischen Ritter Jasbow Pirch oder Pyrsza, als dem ersten, der sich in Pom
mern niedergelassen, und das Geschlecht der von Pirch fortgepflanzt hat, von 
den Kreuzherren 1299 geschenkt worden ist. Eine Quelle hat Brüggemann 
nicht angegeben. Das Jahr 1299 ist jedenfalls unrichtig angegeben. Denn 
der deutsche Ritterorden hat das Gebiet von Lauenburg als Hinterland der 
Mark Danzig erst durch den im Jahre 1310 mit dem Markgrafen Walde 
mar zu Brandenburg geschlossenen Kaufvertrag erworben und vor 1310 gar 
keinen Besitz int Gebiete von Laueuburg gehabt.

Die Verschreibung, soweit sie vorhanden ist, lautet also: 

Retechowicz oder Retkowitz Kotzelau.
In nomine domini Amen Quoniam rei geste sériés iongeiiis 

temporibus duratura in noticiam peruenire non potest, congrue futii- 
roriini uisi coinpetencium literarum et testium vallata sumeret muni-
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mentiim. Proinde noscat presens etas et successura posteritas, Quod 
nos (‘rater Teodoricus burggrauius de aldenburg generalis 
magister fratrum ordinis bospitalis sancte Marie domus Teutunicorum 
ierusalemitane dainus conferimus et donamus fratrum nostrorum con- 
sensu, (ideli nostro Jan dicto Pirieb ob fidelia sua seruicia nobis et 
ordini nostro exhibita et inpostermn exhibenda. bona Retechowicz 
nominata sub certis et assignatis graniciis, que sibi demensurate et 
assignate existèrent. Per Religiosos viros 1 ) subscriptos videlicet do
minum Mathiam plebanum in Lewimburg Nicolaum Robicow. 
Judicern. Jeskonem de Jano w icz woiczich de Canyn Su- 
lislaum de Pogrisschow Jacobum de willekow bendze- 
mirum de kodzelow, Martin um de Carsyn lia quod prefàta 
sua bona non debent excedere aquam diclam leba Sed ab ista parte 
debent terminari, seu finiri hoc solum adiecto quod idem Jan et sui 
poster! debent habere prata ex alia parte lebe pro \j cumulis feni, 
congregandis et falkandis, predicta bona ab eodem Jan suisque he- 
redibus et legitimis successoribus libéré perpetuo et hereditarie nec 
non Jure theutunicali possidenda volentes eum et suos posteros 
vniuersos a solucione porci et vacce et ipsorum subditos a serui- 
cio quod dicitur falcacio feni, de speciali gracia nostra et fauore, 
esse inperpetuum liberos et solutos Preterea concedimus induigemus 
et fauemus prenominato Jan et suis successoribus in bonis suis mi
nora et majora, viarum Judiciis duntaxat exceptis que dominio nostro 
reseruainus, libéré valeant exercera et ea suis vsibus applicare, Ad- 
dicimus Jnsuper idem Jan et sui posteri domino Episcopo wladis- 
lauiensi qui tune temporis fuerit, De quolibet manso culto in bonis 
prehabitis dimidium fertonis monete vsualis loco décimé singulis annis 
soluere tenebuntur, décimam uero manipulare (sic!) ipse Jan et sui 
posteri quod2 ) suis censibus poteriint reseruare Racione huius autem 
nostre donacionis et collacionis prefatus Jan et posteri sui, expedi- 
ciones terrarum defensiones municiones de nouo constrvendas veteres 
dirimendas seu reformandas neenon contra nos 3) et terre nostre quos- 
libet inuasores non propnis expensis et dampnis tarnen equis et annis 
in terra consuetis quandocunque quociescunque et vbicunque requisiti 
fuennt, nobis et nostris fratribus servira fldeliter tenebuntur. Iste 
sunt granicie infra Rechkouicz et kuczczelawe ilia magna 
val lis est directa, de val le usque ad minorem aquam, de minore aqua 
usque ad arborem, de ista arbore usque ad arborem que stat supra